

No.5/4/2022- Plant-D
Government of India
Ministry of Commerce & Industry
Department of Commerce

Udyog Bhavan, New Delhi
Dated: 16.01.2025

OFFICE MEMORANDUM

Sub: Election of two Member of Lok Sabha to the Spices Board- reg.

The undersigned is directed to refer to Lok Sabha Secretariat's O.M. No. 6/10-11/CI/2024 dated 09.08.2024 on the above subject and to forward herewith a copy of Gazette Notification [S.O. 262(E)] dated 14th January, 2025 for information and necessary action.

Mahender Kumar
(Mahender Kumar) 16/01/25

Under Secretary to the Govt. of India
Tel.no. 23062510
Email: mahender.34@gov.in

Encl: As above

To

Lok Sabha Secretariat,
[Kind Attn: Shri. Sanjay Sethi, Director],
Parliament House Annexe,
New Delhi-110001.
E-mail: cb1-lss@sansad.nic.in

Copy to: The Secretary, Spices Board, "Sugandha Bhavan", N. H. By
Pass, Palarivattom, P.O. Cochin-682025, Kerala.



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-15012025-260245
CG-DL-E-15012025-260245

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 260]

नई दिल्ली, मंगलवार, जनवरी 14, 2025/पौष 24, 1946

No. 260]

NEW DELHI, TUESDAY, JANUARY 14, 2025/PAUSHA 24, 1946

वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय
(वाणिज्य विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 14 जनवरी, 2025

का.आ. 262(अ).—केंद्रीय सरकार, मसाला बोर्ड नियम, 1987 के नियम 4 और नियम 5 के साथ पठित, मसाला बोर्ड अधिनियम, 1986 (1986 का 10) की धारा 3 की उपधारा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, निम्नलिखित व्यक्तियों को राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीन वर्ष की अवधि के लिए अथवा उनके लोक सभा का सदस्य बने रहने तक, इसमें से जो भी पहले हो, मसाला बोर्ड के सदस्य के रूप में नियुक्त करती है और उस प्रयोजन के लिए, भारत सरकार के पूर्ववर्ती वाणिज्य मंत्रालय की अधिसूचना संख्या, का.आ. 123 (अ), तारीख 26 फरवरी, 1987 में निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात्:—

उक्त अधिसूचना में, क्रम संख्या 2 और 3 एवं उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, क्रमशः निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियाँ रखी जाएंगी; अर्थात्:—

“2	श्री रमेश चंद्रप्पा जिगाजिनागि, संसद सदस्य, लोक सभा	सदस्य	नियम 4 के उप नियम(1) के खंड (ख) के तहत संसद का प्रतिनिधित्व करना
----	--	-------	--

3.	सुश्री एस.जोतिमणि, संसद सदस्य लोक सभा	सदस्य	नियम 4 के उप नियम(1) के खंड (ख) के तहत संसद का प्रतिनिधित्व करना ”.
----	--	-------	---

[फा. सं. 5/4/2022-बागान-घ]

एल सत्य श्रीनिवास, अपर सचिव

टिप्पण: मूल अधिसूचना, भारत के राजपत्र, असाधारण में संख्यांक का.आ. 123 (अ), द्वारा तारीख 26 फरवरी, 1987 को प्रकाशित की गई थी और बाद में निम्नलिखित अधिसूचना संख्यांक द्वारा संशोधित की गई थी:

का.आ. 171 (अ), तारीख 26.2.1990; का.आ. 429 (अ), तारीख 31.5.1990; का.आ.527 (अ), तारीख 2.7.1990; का.आ. 3131 (अ), तारीख 07.11.1990; का.आ.116 (अ), तारीख 21.2.1991; का.आ. 771 (अ), तारीख 7.11.1991; का.आ. 439 (अ), तारीख 17.6.1992; का.आ. 210 (अ), तारीख 29.03.1993; का.आ. 583 (अ), तारीख 30.7.1993; का.आ. 259 (अ), तारीख 29.3.1996; का.आ. 737 (अ), तारीख 22.10.1996; का.आ. 754 (अ), तारीख 3.11.1997; का.आ. 924 (अ), तारीख 30.12.1997; का.आ.576 (अ), तारीख 9.7.1998; का.आ.264 (अ), तारीख 16.4.1999; का.आ.38 (अ), तारीख 12.1.2000; का.आ. 81 (अ), तारीख 28.1.2000; का.आ.452 (अ), तारीख 11.5.2000; का.आ.117 (अ), तारीख 12.2.2001; का.आ. 849 (अ), तारीख 31.8.2001; का.आ. 683 (अ), तारीख 2.7.2002; का.आ.1325 (अ), तारीख 16.12.2002; का.आ. 110 (अ), तारीख 31.1.2003; का.आ. 399 (अ), तारीख 4.4.2003; का.आ. 1038 (अ), तारीख 24.9.2004; का.आ. 79 (अ), तारीख 24.1.2005; का.आ. 1159 (अ), तारीख 21.7.2006; का.आ. 1811 (अ), तारीख 23.10.2006; का.आ. 2132 (अ), तारीख 21.12.2006; का.आ. 871 (अ), तारीख 4.6.2007; का.आ.1856 (अ), तारीख 31.10.2007; का.आ. 424(अ), तारीख 04.03.2008; का.आ. 2161(अ), तारीख 05.09.2008; का.आ. 937(अ), तारीख 08.04.2009; का.आ. 3081(अ), तारीख 03.12.2009; का.आ. 32(अ), तारीख 07.1.2010; का.आ. 1439(अ), तारीख 15.06.2010; का.आ. 8(अ), तारीख 03.01.2011; का.आ. 501(अ), तारीख 10.03.2011; का.आ.990(अ), तारीख 02.05.2012; का.आ.327(अ), तारीख 03.02.2014; का.आ. 2750(अ), तारीख 22.10.2014; का.आ.3424(अ), तारीख 11.07.2018; का.आ.1881(अ), तारीख 29.05.2019; का.आ. 3499(अ), तारीख 27.09.2019; का.आ. 442 (अ), दिनांक 20.01.2020; का.आ. 279 (अ), तारीख 27.01.2020; का.आ.4621(अ), तारीख 09.11.2021; का.आ.3895(अ), तारीख 16.08.2022; का.आ.1300(अ), तारीख 20.03.2023; का.आ. 2272(अ), तारीख 24.05.2023; और अंत में अधिसूचना संख्या का.आ. 4505(अ), तारीख 11.10.2023.द्वारा संशोधित।

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

NOTIFICATION

New Delhi, the 14th January, 2025

S.O. 262(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 3 of the Spices Board Act, 1986 (10 of 1986) read with rules 4 and 5 of the Spices Board Rules, 1987, the Central Government hereby appoints the following persons as Members of the Spices Board, for a period of three years from the date of publication of this notification in the Official Gazette or till he ceases to be the Member of Lok Sabha, whichever is earlier and for that

purpose makes the following further amendment in the notification of the Government of India in the erstwhile Ministry of Commerce, number S.O. 123 (E), dated the 26th February, 1987, namely:—

In the said notification, for serial numbers 2 and 3, and the entries relating thereto, the following serial numbers and the entries shall respectively be substituted, namely:—

“2.	Shri Ramesh Chandappa Jigajinagi, Member of Parliament, Lok Sabha	Member	representing Parliament under clause (b) of sub-rule (1) of rule 4.
3.	Ms. S. Jothimani, Member of Parliament, Lok Sabha	Member	representing Parliament under clause (b) of sub-rule (1) of rule 4”.

[F. No. 5/4/2022-Plant-D]

L SATYA SRINIVAS, Addl. Secy.

Note.- The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, vide number S.O. 123(E), dated the 26th February, 1987 and was subsequently amended by the following numbers:—

S.O. 171 (E) dated 26.2.1990; S.O. 429 (E) dated 31.5.1990; S.O. 527 (E) dated 2.7.1990; S.O. 3131 (E) dated 07.11.1990; S.O. 116 (E) dated 21.2.1991; S.O. 771 (E) dated 7.11.1991; S.O. 439 (E) dated 17.6.1992; S.O. 210 (E) dated 29.03.1993; S.O. 583 (E) dated 30.7.1993; S.O. 259 (E) dated 29.3.1996; S.O.737 (E) dated 22.10.1996; S.O. 754 (E) dated 3.11.1997; S.O. 924 (E) dated 30.12.1997; S.O. 576 (E) dated 9.7.1998; S.O. 264 (E) dated 16.4.1999; S.O. 38 (E) dated 12.1.2000; S.O. 81 (E) dated 28.1.2000; S.O. 452 (E) dated 11.5.2000; S.O. 117 (E) dated 12.2.2001; S.O. 849 (E) dated 31.8.2001; S.O. 683 (E) dated 2.7.2002; S.O. 1325 (E) dated 16.12.2002; S.O. 110 (E) dated 31.1.2003; S.O. 399 (E) dated 4.4.2003; S.O. 1038 (E) dated 24.9.2004; S.O. 79 (E) dated 24.1.2005; S.O. 1159 (E) dated 21.7.2006; S.O. 1811 (E) dated 23.10.2006; S.O. 2132 (E) dated 21.12.2006; S.O. 871 (E) dated 4.6.2007; S.O. 1856 (E) dated 31.10.2007; S.O. 424(E), dated 04.03.2008; S.O. 2161(E), dated 05.09.2008; S.O. 937(E), dated 08.04.2009; S.O. 3081(E), dated 03.12.2009; S.O. 32(E), dated 07.1.2010; S.O. 1439(E), dated 15.06.2010; S.O. 8(E), dated 03.01.2011; S.O. 501(E), dated 10.03.2011; S.O. 990(E), dated 02.05.2012; S.O. 327(E), dated 03.02.2014; S.O. 2750(E), dated 22.10.2014; S.O. 3424(E), dated 11.07.2018; S.O. 1881(E), dated 29.05.2019; S.O. 3499(E), dated 27.09.2019; S.O. 279 (E), dated 20.01.2020; S.O. 442(E), dated 27.01.2020; S.O. 4621 (E), dated 09.11.2021; S.O. 3895(E), dated 16.08.2022; S.O. 1300(E), dated 20.03.2023; S.O. 2272 (E), dated 24.05.2023; and last amended vide notification number S.O. 4505(E), dated 11th October, 2023.